Este arquivo corresponde a uma parcial das publicações do Diário Administrativo do dia
11/02/2026, contemplando somente as matérias liberadas até o horário da geração do PDF
(13h48min). A versão definitiva será fechada às 23h59min59s do dia 11/02/2026.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 37/2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Universidade de Fortaleza; OBJETO: a realização de parceria entre os
convenentes, possibilitando a participação de alunas(os) de projeto de extensão da UNIFOR nas atividades do Poder Judiciário do
Estado do Ceará, de forma voluntária, com fins científicos e de responsabilidade social; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8514967-
11.2025.8.06.0001; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 com suas alterações; VIGÊNCIA: 36 (tinta e seis)
meses, contados da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA : 05 de fevereiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Desembargador
Heráclito Vieira de Sousa Neto e Randal Martins Pompeu.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 07/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: AJ Serviços LTDA. ; OBJETO: Prorrogar por 12 (doze)
meses, com início em 14.02.2026 até 14.02.2027, o contrato cujo objeto consiste na Contratação de prestação de serviços de
empresa especializada em prestação de serviços de controle sanitário integrado de vetores e pragas urbanas nas unidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  8522821-22.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 106 da Lei Federal nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA:  11 de fevereiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Des. Francisco
Mauro Ferreira Liberato, no exercício da Presidência, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Jonadaby de Castro Alves.

Para visualizar o conteúdo deste diário, realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00084/2026 Disponibilização: 11/02/2026 às 13h40m
Edição: 3718

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/165220 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00083/2026 Disponibilização: 11/02/2026 às 13h43m
Edição: 3718

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 55

Edição: 3718 Fortaleza - CE, emitido em 11 de Fevereiro de 2026